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Zaczęły się prace przy przebudowie

skrzyżowania al. Legionów z al. Rzeczpospolitej oraz Trasą Słowackiego w Gdańsku.

Wszystko po to, aby uniknąć efektu tzw. wąskiego gardła po oddaniu do użytku

Trasy Słowackiego. Gdyby w miejscu tym pozostał obecny - stary układ drogowy,

skrzyżowanie stałoby się niewydolne komunikacyjnie i tworzyłyby się w tym miejscy

gigantyczne korki.

Podczas modernizacji dobudowane zostaną dodatkowe 2 pasy ruchu na wlocie z al.

Rzeczypospolitej w Trasę Słowackiego (prawoskręt) oraz w kierunku centrum

handlowego (lewoskręt), zmieniona zostanie geometria wyspy centralnej,

poprawiona będzie geometria krawężników, przebudowane zostaną przylegające do

nich jezdnie. Odbędzie się też regulacja wszystkich zaworów, zasuw, włazów studni

kanalizacji deszczowej i sanitarnej, studni telekomunikacyjnych, sieci wodociągowej

i gazowej do projektowanego poziomu jezdni i chodników. Odtworzona zostanie

również zieleń w obszarze robót zasadniczych oraz po robotach uzbrojeniowych

prowadzonych poza podstawowym obszarem zagospodarowania. Ewentualne

drzewa rosnące na terenie objętym pracami zostaną w miarę możliwości

przesadzone w inne miejsca. Jeśli stan drzew nie pozwoli na ich przesadzenie i

konieczna będzie ich wycinka - wykonane zostaną tzw. nasadzenia zamienne. 

Prace, których koszt wyniesie ponad 2 mln zł, właśnie się rozpoczęły. Ich

zakończenie zaplanowano na połowę listopada br.

Podczas trwania robót budowlanych przewidywane są utrudnienia w ruchu

drogowym (czasowe zawężanie pasów ruchu al. Rzeczpospolitej i okresowe

wyłączanie z ruchu lewoskrętu na tym skrzyżowaniu).

Po oddaniu do użytku zmodernizowanego skrzyżowania, będzie ono poddane
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monitoringowi Działu Inżynierii Ruchu ZDiZ - dzięki temu będzie można ocenić, czy

przyjęte rozwiązania się sprawdzają. Jeśli wymagane będą zmiany - wprowadzone

zostaną korekty oznakowania oraz programów sygnalizacji świetlnej.

Źródło: Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku
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